PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO MONTE ALTO
RUA ANTONIO AFONSO FERREIRA, Nº 269, CENTRO – BARÃO DO MONTE ALTO-MG

CEP 36.870-000 – TEL. (32) 3727-1308

______________________________________________________________________________
Rua Antônio Afonso Ferreira nº 269, Centro – Barão de Monte Alto – MG, CEP 36.870-000

Fone: (32) 3727-1308

TERMO DE REVOGAÇÃO

Barão do Monte Alto, 08 de julho de 2024.

               Autorizo, nos termos do art. 71, Inciso II da Lei nº 14.133/21, a revogação do

processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 019/2024, objeto: Registro de

preços para futuras e eventuais contratações de empresas para fornecimento de gêneros

alimentícios e materiais de limpeza para o CRAS. JUSTIFICATIVA: inconsistência na

descrição dos itens e duplicidades de produtos, fato que pode acarretar problemas futuros

na execução dos contratos.

Portanto, a revogação desse processo na nova lei de licitações se faz necessária, a fim

de assegurar a contratação de empresas qualificadas e o alcance dos melhores

resultados. Sendo assim, devido a fato superveniente, devidamente comprovado nos

autos se dá a revogação.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente,

______________________________
Fábio Soares Guimarães

Prefeito Municipal

		2024-07-08T10:38:47-0300
	FABIO SOARES GUIMARAES:77324137687